Администрация   Хилокского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета  предпринимателей Хилокского округа.

г. Хилок	 03 декабря 2025 года

	Председатель:

	- Врип главы муниципального района «Хилокский район»
Ермолаев А.Н.

	Секретарь:

	- консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Хилокского муниципального округа Игнатова Н.Е.

	Присутствовали
	- заместитель прокурора Хилокского округа Лыгдынова А.Д.; начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район» Стремилова О.А.; руководитель Хилокского отдела КГУ КЦЗН Забайкальского края Чувашова Т.В.;  субъекты предпринимательства 14 чел.

Обсуждали:

1.  О порядке предоставления субсидии на государственную поддержку стимулирования найма отдельных категорий граждан.
2.  Организация новогодних мероприятий «Ёлка Главы Хилокского округа»

Слушали:

1.  Чувашову Татьяну Владимировну - О предоставления субсидии на государственную поддержку стимулирования найма инвалидов участников СВО.
2.  Ермолаева Александра Николаевича – О сборе финансовых средств на приобретение подарков детям участников СВО и детям из малообеспеченных семей.

Решение:
1. Хозяйствующим субъектам, рассмотреть возможности трудоустройства инвалидов участников СВО.
2. Организовать сбор средств на приобретение подарков детям участников СВО и детям из малообеспеченных семей.

Секретарь Совета								Н.Е. Игнатова